
〈学校教育目標〉 ○かんがえる子 ○おもいやる子 ○やりぬく子 ○たくましい子
～栃木市内どこからでも通える“ひまわりの咲く”小規模特認校～2023.6

大南小だより 6月号
栃木市立大宮南小学校 TEL:0282-22-1483 文責：校長

https://tm2.tcn.ed.jp/tochigi-ominami/ 日頃の様子をホームページでもご覧ください。
QRコードから、携帯電話やスマートフォンでもご覧いただけます。

１学期も折り返しを過ぎました。１学期も折り返しを過ぎました。

【入場行進】

晴天の「運動会」…晴天の「運動会」… ５月２７日(土) 感動の行事となりました。
「全力で あきらめずにがんばろう 大南小運動会」

【応援合戦】 【応援合戦】 ＜１･２年＞【運命のハードル走！】 ＜３･４年＞【回して、渡って、じゃんけんぽん】

＜５･６年＞【１０代のおつかい】 全校ダンス【ウィーアー！】 【一輪車パレード】 ＜全学年年＞【投げて投げて投げまくれ～！】

＜１･２年＞【フラフープリレー】 ＜５･６年＞【もちサル にげサル はしりサル】 ＜3･4年＞【大南小ハリケーン】 【全校紅白リレー2023】

新年度のスタートから２か月がたとうと
しています。７９名の子どもたちが素敵な
輝く笑顔で、何事にも前向きに取り組んで
いて、とてもうれしく思います。
１学期も折り返しとなりました。子ども

たちが更に充実した学校生活を送れるよ
う、教職員一同頑張ってまいります。保護
者の皆様、どうぞ変わらぬご支援ご協力を
どうぞよろしくお願い申し上げます。

さわやかな晴天のもと、子どもたちが全力で笑顔一杯に活動できました。
子どもたちは、練習の時から赤組白組の応援団長の掛け声のもと、スロー
ガンを意識して意欲的に活動していました。子どもたちの良さをたくさん
見つけられた運動会でした。児童の皆さん、ありがとうございました。

前日準備や当日、そして後片付けまで、PTAの役員さんはもちろん、保護者の皆様、おやじの会の皆様のご協力、本当にあ
りがとうございました。今年度は、中学生ボランティアの皆さんの活躍も光りました。小規模特認校としての良さを感じてい

ただけた運動会になったと思います。今後とも本校教育への変わらぬご協力ご支援の程、どうぞよろしくお願いいたします。

5月9日(火)に、校庭と体育館で
「新体力テスト」を実施しました。6月1日(木)に、４･５･６年生で

プール清掃を行いました。

http://tm2.tcn.ed/jp/tochigi-ominami/news/


★１年生を迎える会がありました。

★『書くこと』の表現力を高めています。～高学年が投稿に挑戦！～

【6年： 5/22掲載】

★『コミュニケーション力』の育成を目指して
〇幼稚園・保育園の保護者のみなさまへ
・本校児童の生き生きとした姿をご覧ください。
・学校は、いつでもご参観いただけます。
☆諸行事との調整が必要な場合もあるので、事前に
お電話ください。 TEL:0282-22-1483

・第1回オープンスクール 6月24日(土)
「水辺の活動」に是非ご参加ください。
☆申込みをお待ちしています。

ゲーム終了後、

体育館に戻り、１

年生にプレゼント

を渡しました。

最後は花のアー

チで１年生を見送

りました。１年生

の皆さん、早く大

宮南小での生活に

慣れてください

ね。６年生が事前

の準備や当日の運

営をしっかりと行

ってくれました。

アシストネットボランテ

ィアの皆様が、昇降口の壁

面を初夏の装いに模様替え

してくださいました。いつ

も、季節に合わせて素敵な

掲示物を作ってくださり、

感謝申し上げます。

５月１３日(土)に実施されたＰＴＡリサイクル
活動では、保護者の皆様には、お忙しい中ご協力
いただき、本当にありがとうございました。
この日のためにご準備いただいていた地域の皆

様、学校運営協議会委員長様にもご協力いただき、
たくさんのリサイクル品を回収することができま
したことに改めて感謝申し上げます。

おかげさまで収益金は116,809円にな
りました。収益金は、「PTA事業益金」に入れ、
子どもたちのため、学校のために、大切に使わせ
ていただきます。ありがとうございました。
これからも学校での資源物の回収に、ご協力く

ださい。よろしくお願いいたします。

体育館で開会行事を行い、なかよし班ご

とに楽しくゲームにチャレンジしました。

高学年児童が、「下野新聞」読者登壇（十代の声、掲載対象は５年生以上）への投稿を通して書くことの表現力

育成に取り組んでいます。児童が学校生活や普段の生活の中で、思っていることや感じたこと、意見したいこと

を、自分の言葉で一生懸命書いています。学校だよりでは、掲載日順に少しずつ紹介していきます。

［中央玄関に掲示していますので、ご覧ください。］

〇地域の皆様のご支援に感謝！ ＰＴＡリサイクル活動へのご協力大変ありがとうございました。

なかよし班のメンバーで、テーマについて意見交換をします。『話そう集会』

東陽ブロックでは『家族団ら
んの日』を推進しています。
毎月１４日は『トーヨーの日』
《取り組みの例》 親子で読書・家族で

一緒に料理・トランプやかるた・部屋の

片付けや掃除・公園で散歩・ボール投げ

や一輪車乗り…等々

※１４日に近い日に、ご家
族で相談して取り組んで
みてください。


